
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 6 e 7  julho de 2024 - Correio Popular6

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

Aponte a câmera do seu smartphone para o QR code (ao lado) para entrar em contato

DOCUMENTO EXTRAVIADO
 
A comunicante, JOCIANE HELLMANN RAMOS inscrito no 
CPF sob o nº 011.244.782-13, residente a Linha 134 (Linha 
5), Zona Rural, no município de Nova Brasilândia - RO. Co-
munica o extravio de seu Título de Propriedade Rural: Sítio 
Vista Alegre, Gleba Bom Princípio B Localizado no Lote 
13, de acordo com a Ocorrência Policial nº 00099837/2024. 

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 - SUPEL

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Obras e Servi-
ços Públicos – SEMOSP. 
Processo nº 303/2024. 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNO 
MECÂNICO, SOLDA MIG, FURADEIRA RADIAL, 
PLAINA MECÂNICA, MECÂNICA PESADA E FRE-
SADORA POR HORA.
 
Valor estimado de R$ 294.013,00 (Duzentos e Noventa e 
Quatro Mil e Treze Reais).
 
Data para cadastro de propostas: 08/07/2024, a partir das 
08H00min, finalizando às 08h59min do dia 19/07/2024. 

Início da Sessão Pública: 19 de Julho de 2024, às 09h00min 
(Horário de Brasília).
 
Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (Licitanet).
 
A retirada do Edital e seus anexos completo poderá ser 
efetuada gratuitamente através do portal transparência do 
Município: https://transparencia.theobroma.ro.gov.br/
portaltransparencia/licitacoes. 

Informações Complementares na Superintendência Municipal 
de Licitações, sito a Av. Treze de Fevereiro, nº. 1431, Centro, 
de segunda a sexta-feira, das 07h00min, às 13h00min, exceto 
feriado. e-mail “cpltheobroma2019@hotmail.com”. 

 Theobroma/RO, em 05 de julho de 2024.

RODRIGO DA SILVA SANTOS
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Processo nº 000957.45.01-2024
 A D M I N I S T R A Ç Ã O  P Ú B L I C A M U N I C I -
PAL: MUNICÍPIO DE ALVORADA D’OESTE/RO 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIA-
ÇÃO ACADEMICA ALVORADENSE 

DO OBJETO: O Termo de Fomento, tem por objeto o repasse 
de recursos do Gabinete do Prefeito, para desenvolvimento 
do Plano de Trabalho incluso ao Processo Administrativo nº 
000957.45.01-2024, no qual objetiva a “Construção da Primei-
ra Etapa do barracão que será utilizado como garagem para os 
ônibus da associação, localizado a Rua Jose de Alencar, nº S/N, 
bairro três poderes” do Município de Alvorada d’Oeste/RO 
DOS RECURSOS FINANCEIROS: O montante total de 
recursos a serem empregados na execução do objeto do pre-
sente Termo de Fomento é de R$ 100.000,00 (cem mil reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos finan-
ceiros deste Termo de Fomento, correrão à conta da ficha 
22, de subvenção social vinculada ao gabinete do prefeito, 
sob a função programática 04.1220002.2125 – manutenção 
do gabinete do prefeito e categoria econômica 3.3.50.43.00.
DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Fomento vigerá 
durante o prazo máximo de 90 (noventa) dias para execução 
após o recebimento da subvenção. 
Data da assinatura: 05/07/2024.

Assinam: 
VANDERLEI TECCHIO – PREFEITO MUNICIPAL
WEVERTON JOSÉ FERREIRA PEREIRA – PRESIDEN-
TE DA ORGANIZAÇÃO CIVIL

Errata 4 de 04/07/2024, assinado na forma do Decreto nº 3.431/2020 (ID: 589777 e CRC: 3482A079). Pág: 1/1

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO D'OESTE

ERRATA AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA DOAÇÃO COM ENCARGOS
    Nº 003/2024/GABINETE/DCMDO-MACHADINHO D´OESTE/RO

Onde se leu:
o aporte financeiro deste edital é o valor total de R$ 102.944,83 (cento e dois mil novecentos e quarenta e quatro
reais e oitenta e três centavos).
 Leia-se:
o aporte financeiro deste edital é o valor total de R$ 254.130,55 (duzentos e cinquenta e quatro mil cento e trinta reais
e cinquenta e cinco centavos).

 O Edital e anexo estarão disponíveis no Portal da Transparência do Município, www.machadinho.ro.gov.br.
Informações em dia úteis das 07h30min às 13h30min (horário local) na Secretaria de Gabinete, Avenida Castelo
branco, 3150, Centro, Machadinho D´Oeste RO, Fone (69) 3581-3271 ou e-mail:
chamamentopublico@machadinho.ro.gov.br

 
 

Machadinho DOeste - RO, 04 de julho de 2024.
.

Samara Raquel Kuss de Souza
Agente de Contratação DCMDO

 
 

Av. Castelo Branco, 3150 - Centro - Machadinho D´Oeste/RO CEP: 76.868-000
Contato: (69) 3581-3723 - Site: www.machadinho.ro.gov.br - CNPJ: 22.855.142/0001-73

Documento assinado eletronicamente por SAMARA RAQUEL KUSS DE SOUZA, AGENTE DE
CONTRATAÇÕES (C.C.), em 04/07/2024 às 16:45, horário de Machadinho D'Oeste/RO, com fulcro
no art. 18 do Decreto nº 3.431 de 06/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.machadinho.ro.gov.br, informando
o ID 589777 e o código verificador 3482A079.

Referência: Processo nº 1-1297/2024. Docto ID: 589777 v1

Errata 4 de 04/07/2024, assinado na forma do Decreto nº 3.431/2020 (ID: 589777 e CRC: 3482A079). Pág: 1/1

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO D'OESTE

ERRATA AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA DOAÇÃO COM ENCARGOS
    Nº 003/2024/GABINETE/DCMDO-MACHADINHO D´OESTE/RO

Onde se leu:
o aporte financeiro deste edital é o valor total de R$ 102.944,83 (cento e dois mil novecentos e quarenta e quatro
reais e oitenta e três centavos).
 Leia-se:
o aporte financeiro deste edital é o valor total de R$ 254.130,55 (duzentos e cinquenta e quatro mil cento e trinta reais
e cinquenta e cinco centavos).

 O Edital e anexo estarão disponíveis no Portal da Transparência do Município, www.machadinho.ro.gov.br.
Informações em dia úteis das 07h30min às 13h30min (horário local) na Secretaria de Gabinete, Avenida Castelo
branco, 3150, Centro, Machadinho D´Oeste RO, Fone (69) 3581-3271 ou e-mail:
chamamentopublico@machadinho.ro.gov.br

 
 

Machadinho DOeste - RO, 04 de julho de 2024.
.

Samara Raquel Kuss de Souza
Agente de Contratação DCMDO

 
 

Av. Castelo Branco, 3150 - Centro - Machadinho D´Oeste/RO CEP: 76.868-000
Contato: (69) 3581-3723 - Site: www.machadinho.ro.gov.br - CNPJ: 22.855.142/0001-73

Documento assinado eletronicamente por SAMARA RAQUEL KUSS DE SOUZA, AGENTE DE
CONTRATAÇÕES (C.C.), em 04/07/2024 às 16:45, horário de Machadinho D'Oeste/RO, com fulcro
no art. 18 do Decreto nº 3.431 de 06/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.machadinho.ro.gov.br, informando
o ID 589777 e o código verificador 3482A079.

Referência: Processo nº 1-1297/2024. Docto ID: 589777 v1

Errata 4 de 04/07/2024, assinado na forma do Decreto nº 3.431/2020 (ID: 589777 e CRC: 3482A079). Pág: 1/1

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO D'OESTE

ERRATA AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA DOAÇÃO COM ENCARGOS
    Nº 003/2024/GABINETE/DCMDO-MACHADINHO D´OESTE/RO

Onde se leu:
o aporte financeiro deste edital é o valor total de R$ 102.944,83 (cento e dois mil novecentos e quarenta e quatro
reais e oitenta e três centavos).
 Leia-se:
o aporte financeiro deste edital é o valor total de R$ 254.130,55 (duzentos e cinquenta e quatro mil cento e trinta reais
e cinquenta e cinco centavos).

 O Edital e anexo estarão disponíveis no Portal da Transparência do Município, www.machadinho.ro.gov.br.
Informações em dia úteis das 07h30min às 13h30min (horário local) na Secretaria de Gabinete, Avenida Castelo
branco, 3150, Centro, Machadinho D´Oeste RO, Fone (69) 3581-3271 ou e-mail:
chamamentopublico@machadinho.ro.gov.br

 
 

Machadinho DOeste - RO, 04 de julho de 2024.
.

Samara Raquel Kuss de Souza
Agente de Contratação DCMDO

 
 

Av. Castelo Branco, 3150 - Centro - Machadinho D´Oeste/RO CEP: 76.868-000
Contato: (69) 3581-3723 - Site: www.machadinho.ro.gov.br - CNPJ: 22.855.142/0001-73

Documento assinado eletronicamente por SAMARA RAQUEL KUSS DE SOUZA, AGENTE DE
CONTRATAÇÕES (C.C.), em 04/07/2024 às 16:45, horário de Machadinho D'Oeste/RO, com fulcro
no art. 18 do Decreto nº 3.431 de 06/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.machadinho.ro.gov.br, informando
o ID 589777 e o código verificador 3482A079.

Referência: Processo nº 1-1297/2024. Docto ID: 589777 v1

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

 
TANIA NASCIMENTO SOARES DIAS, com sede Linha 
130, Km 5,5, Lado Norte, localizado no Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondônia devidamente 
cadastrada no CPF nº 990.366.652-72, torna público que 
requereu junto a COREH/SEDAM, em 02 de Julho de 2024, 
a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE 
RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL para CAPTA-
ÇÃO DE ÁGUA , cujo ponto está localizado na Coordenada 
Geográfica Lat. 11°40’24.95”Se Long. 62°16’43.38”, cuja 
água será utilizada na atividade DE IRRIGAÇÃO DE CAFÉ.
 
NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE/RO, 02 de Julho de 2024.
 

 
TANIA NASCIMENTO SOARES DIAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ 

________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre  
São Francisco do Guaporé/RO - CEP: 76935 – 000 

Telefone: (69) 3621-2580 – E-mail: cpl@saofrancisco.ro.gov.br 
 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N º 003/2024 
 
 
O Município de São Francisco do Guaporé - RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 
CNPJ sob o nº 01.254.422/0001-56, através do Agente de Contratação, designado pela Portaria 
Municipal nº 0356/2024, TORNA PÚBLICO aos interessados que será realizada licitação sob a 
modalidade de CONCORRÊNCIA PUBLICA, na forma ELETRÔNICA, autorizada através do 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 680/SEMECELT/2024, sob o regime de empreitada por 
preço unitário, e o tipo da licitação será o de MENOR PREÇO GLOBAL, na forma de execução 
indireta, em conformidade com as regras estipuladas na estipuladas na Lei Federal nº 14.133/2021, 
Decreto Municipal nº 31, de 02 de março 2023, no que couber a Instrução Normativa Seges/ME nº 
73/2022 Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alterada 
pela Lei Complementar nº 155, de 2016 e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº. 
8.078/90, e demais legislações aplicáveis, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, TENDO COMO OBJETO A REFORMA DA 
ESCOLA MUNICIPAL PEREIRA E CÁCERES, CONVÊNIO N° 360/SEOSP/PGE/2023, 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS A SEGUIR NO 
EDITAL E SEUS ANEXOS. Data para cadastro de propostas: a partir da publicação às 09h. Data 
para abertura de propostas iniciais a partir das 08h59 do dia 30/07/2024 e início da sessão de disputa 
a partir das 09h10min do dia 30/07/2024, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. 
Valor estimado da contratação R$ 397.835,22 (trezentos e noventa e sete mil oitocentos e trinta 
e cinco reais e vinte e dois centavos). Informações complementares e o edital estão à disposição 
dos interessados no Portal Transparência www.saofrancisco.ro.gov.br, no site 
www.licitanet.com.br e na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
São Francisco do Guaporé – RO, localizada na Av. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, 
nº 1997, Bairro Alto Alegre, ou pelo telefone (69) 3621-2580, em dias úteis, no horário das 07h às 
13h, de segunda-feira a sexta-feira, exceto feriados ou endereço eletrônico 
cpl@saofrancisco.ro.gov.br. 

 
São Francisco do Guaporé/RO, 05 de julho de 2024.  

 
 

 
WILSON DIOGO DANTAS DA SILVA 

Agente de Contratação 
Portaria nº 356/2024 

 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE THEOBROMA

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI-358/2024
CONTRATADA: DEPTO. NACIONAL DE INFRAES-
TRUTURA DE TRANSPORTE (DNIT)
CNPJ: 04.892.707/0001-00
No valor de: 8.144,34 (Oito mil, cento e quarenta e quatro 
reais e trinta e quatro centavos)

Com o objetivo de: Pagamento referente a taxas de multas 
de trânsito dos veículos pertencente a Secretaria Municipal 
de Saúde.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 14.133/2021, 
art. 75, inciso IX. Conforme parecer da procuradoria jurídica. 
Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de execução ou Entrega: Imediato.

Teixeirópolis/RO, 05 Julho de 2024.

Vanessa Tineli Oliveira Da Silva
Secretária Municipal De Saúde

Port. Nº. 003/Gab/2021 De 05/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145 

_____________________________________________________________________________________________________ 

                         Processo nº 314/2024 
 

 
TERMO DE ADESÃO  

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, Sr. ANTONIO ZOTESSO, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para conhecimento dos interessados que, considerando as informações e 
documentos contidos no processo administrativo supracitado, vem pelo presente instrumento fazer 
adesão como um órgão participante, à Ata de Registro de Preço nº 0014/2023, oriunda do Pregão 
Eletrônico nº 18/CIMCERO/2023, processo administrativo nº 1094/2024, do Consórcio 
Intermunicipal da Região Centro Leste de Rondônia CIMCERO, objetivo Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de disposição final de resíduos sólidos urbanos. 

 
FORNECEDOR CNPJ VALOR R$ 

MFM SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO DE 
RESÍDUOS LTDA 

05.099.538/0001 - 19 51.783,60 

 
Teixeirópolis/RO, em 05 de Julho de 2024. 

 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal 

 
 



DECRETO Nº 125/GAB/2024,             
De, 04 de Julho de 2024.

“DISPÕE SOBRE O LEVANTAMENTO DOS BENS 
MÓVEIS E NOMEAÇÃO DA COMISSÃO LOCAL DE 
INVENTÁRIO, DO MUNICIPIO DE TEIXEIRÓPOLIS 
EXERCÍCIO 2024”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIROPOLIS, 
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei.

CONSIDERANDO a necessidade de atualização e controle 
do inventário dos bens patrimoniais móveis pertencentes ao 
município de Teixeirópolis;

CONSIDERANDO a importância de manter a transparência 
e a eficiência na gestão do patrimônio público;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica determinado à realização do Inventário de Bens 
Móveis do município de Teixeirópolis exercício 2024.

Art. 2º Fica nomeada a Comissão local de Inventário de Bens 
Móveis, responsável pelo levantamento dos bens patrimoniais 
do munícipio de Teixeirópolis, composta pelos seguintes 
membros:

Presidente: Sandra Iva da Costa;
Membro: Vitoria Gomes de Souza;
Membro: Rodivan Monteiro da Silva;
Membro: Keila de Oliveira Brito;
Membro: Ana da Luz Lopes;
Membro: Elias Silva dos Santos;
Membro: João Avelar de Souza;
Membro: João Vitor Neto;
Membro: Rosecleia de Oliveira Rodrigues;
Membro: Ana Paula Linduardo Reis;
Membro: Fabiano da Silva Ferreira.

Art. 3° As atribuições da comissão e prazo de realização, serão 
de acordo com a Rotina e Procedimento Internos de inventário 
da SEMPLAFE/Núcleo de Patrimônio.

Art. 4º Os membros da Comissão poderão requisitar apoio 
técnico e administrativo de outros setores da Administração 
Municipal para o cumprimento de suas atribuições.

Art. 5° Fica revogado o decreto nº 118/GAB/2024 de 26 de 
junho de 2024.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
                                                                       
Teixeirópolis/RO, 04 de Julho de 2024.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata nº 004/SUPEL/2024
Processo nº 833.02.02-2024/SEMED
Pregão Eletrônico nº 006/2024/SUPEL/PMAO-GSRP
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste - RO 
Detentor: COSTA E BRUNALDI LTDA - ME
Objeto: formação de registro de preços para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios (perecível e não perecível), 
para a merenda escolar para o ano letivo de 2024, a fim de 
atender a Secretaria Municipal de Educação – SEMED, 
Órgão da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, por 
um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e 
condições complementares descritas nos anexos deste edital.
Valor global R$ 1.125.314,93 (um milhão, cento e vinte 
e cinco mil, trezentos e quatorze reais e noventa e três 
centavos).
Prazo: 12 (doze) meses 
Data: 05/07/2024
Assinam:  
Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Joselia Alves Costa – Secretária Municipal de Educação – 
Interveniente
COSTA E BRUNALDI LTDA - ME - Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.alvo-
radadooeste.ro.gov.br

                                      Vanderlei Tecchio
                                       Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata nº 005/SUPEL/2024
Processo nº 833.02.02-2024/SEMED
Pregão Eletrônico nº 006/2024/SUPEL/PMAO-GSRP
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste - RO 
Detentor: N. DARSIA SUPERMERCADO - ME
Objeto: formação de registro de preços para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios (perecível e não perecível), 
para a merenda escolar para o ano letivo de 2024, a fim de 
atender a Secretaria Municipal de Educação – SEMED, 
Órgão da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, por 
um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e 
condições complementares descritas nos anexos deste edital.
Valor global R$ 195.375,20 (cento e noventa e cinco mil, 
trezentos e setenta e cinco reais e vinte centavos).
Prazo: 12 (doze) meses 
Data: 05/07/2024
Assinam:  
Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Joselia Alves Costa – Secretária Municipal de Educação – 
Interveniente
N. DARSIA SUPERMERCADO - ME - Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.alvo-
radadooeste.ro.gov.br

Vanderlei Tecchio
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata nº 006/SUPEL/2024
Processo nº 833.02.02-2024/SEMED
Pregão Eletrônico nº 006/2024/SUPEL/PMAO-GSRP
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste - RO 
Detentor: COMERCIAL DE ALIMENTOS AMIGOS LTDA - ME
Objeto: formação de registro de preços para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios (perecível e não perecível), para 
a merenda escolar para o ano letivo de 2024, a fim de atender a 
Secretaria Municipal de Educação – SEMED, Órgão da Prefeitura 
Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, por um período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações e condições complementares descritas 
nos anexos deste edital.
Valor global R$ 427.862,07 (quatrocentos e vinte e sete mil, oito-
centos e sessenta e dois reais e sete centavos).
Prazo: 12 (doze) meses 
Data: 05/07/2024
Assinam:  
Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Joselia Alves Costa – Secretária Municipal de Educação – Inter-
veniente
COMERCIAL DE ALIMENTOS AMIGOS LTDA - ME - Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.alvorada-
dooeste.ro.gov.br

Vanderlei Tecchio
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

 DECRETO Nº 124/GAB/2024,
De, 04 de Julho de 2024.
       
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO GERAL 
DE INVENTÁRIO DE BENS MÓVEIS DO  MUNICIPIO 
DE TEIXEIRÓPOLIS, EXERCÍCIO 2024”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIROPOLIS, 
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei.

CONSIDERANDO a necessidade de atualização e controle 
do inventário dos bens patrimoniais móveis pertencentes ao 
município de Teixeirópolis;

CONSIDERANDO a importância de manter a transparência 
e a eficiência na gestão do patrimônio público;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica determinado à realização do Inventário de Bens 
Móveis da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis exercício 
2024.

Art. 2º Fica nomeada a Comissão Geral de Inventário de Bens 
Móveis, responsável pela Coordenação, acompanhamento, 
conciliação e conclusão do inventário de bens móveis, com-
posta pelos seguintes membros:

Presidente: Jonathan Soares da Silva;
Membro: Sidnei Pereira Rodrigues;
Membro: Franciele Gomes de Moura;
Membro: Aneide de Souza de Assis.

Art. 3° As atribuições da comissão e prazo, serão as dispostas 
na Rotina e Procedimento Internos de inventário da SEMPLA-
FE/Núcleo de Patrimônio.

Art. 4º Fica suspensa a movimentação e transferência de 
Bens móveis no período da realização e posterior ao inven-
tário entre secretarias e seus respectivos setores até 31 de 
dezembro de 2024.

§ 1° Se houver a estrita necessidade de movimentação e 
transferência de bens móveis a mesma deverá ser solicitada 
formalmente ao Núcleo de Patrimônio, e somente após a au-
torização do Chefe de Núcleo de patrimônio a movimentação 
poderá acontecer.

Art. 5º Os membros da Comissão poderão requisitar apoio 
técnico e administrativo de outros setores da Administração 
Municipal para o cumprimento de suas atribuições.

Art. 6° Fica revogado o decreto nº 117/GAB/2024 de 26 de 
junho de 2024.
Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
                                                                                
Teixeirópolis/RO, 04 de Julho de 2024.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Rondônia, sábado e domingo, 6 e 7 de julho de 2024 - Correio Popular
POLÍCIAModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 7

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA
D`OESTE/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 644/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: o SRP para contratação de empresa especializada para execução de horas máquinas
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

Fornecedor : LVL LOCACAO E TRANSPORTE LTDA - 54.759.073/0001-90

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. %

Economia
R$

1 2.382,00 H SERVIÇO SERVIÇO R$ 539,00 R$
1.283.898,00

R$ 617,00 R$
1.469.694,00

12,64 R$ 78,00

Descrição: Locação de Motoniveladora sobre pneus, com potência mínima 108 KW, em bom estado de conservação com fabricação no mínimo a partir do
ano: 2019. Ficará sob responsabilidade da Contratada reposição de peças, materiais ou acessórios necessários para manutenção (preventiva e corretiva),
lubrificantes, graxas, filtros, operador, abastecimento, conservação, segurança e deslocamento/transporte até o local indicado. Ficará sobre a
responsabilidade da contratada fornecer todas as refeições (café, almoço, jantar e outros) e alojamento para o operador. Os trabalhos realizados pela
contratada durará todo horário de trabalho desenvolvido pelas máquinas da Secretaria Municipal de Infraestrutura em atividade laboral ou conforme
cronograma e horários estipulados pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, com quantidade mínima de 4 (quatro) máquinas trabalhando
simultaneamente e máximo 10.

Subtotal Adjudicado R$ 1.283.898,00 Subtotal Orçado: R$
1.469.694,00

12,6418
%

R$
185.796,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 1.283.898,00 R$ 1.469.694,00 12,6418 % 185.796,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Brasilândia d'Oeste-RO , 05 de Julho de 2024

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

05/07/2024, 17:08 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/96499/relatorio_pregao_homologado_completo_32201706861.html 1/1
Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por HELIO DA SILVA (CPF ###.###.562-##), em 05/07/2024 - 17:16,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo
 link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/76035. Folha 1 de 1 

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA
D`OESTE/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 644/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D`OESTE/RO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO
ELETRÔNICO 07/2024 referente à o SRP para contratação de empresa especializada para execução de horas máquinas conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LVL LOCACAO E TRANSPORTE LTDA - 54.759.073/0001-90

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. % Econ. R$

1 2.382,00 H SERVIÇO SERVIÇO R$ 539,00 R$
1.283.898,00

R$ 617,00 R$
1.469.694,00

12,6418
%

R$ 78,00

Descrição: Locação de Motoniveladora sobre pneus, com potência mínima 108 KW, em bom estado de conservação com fabricação no mínimo a partir do
ano: 2019. Ficará sob responsabilidade da Contratada reposição de peças, materiais ou acessórios necessários para manutenção (preventiva e corretiva),
lubrificantes, graxas, filtros, operador, abastecimento, conservação, segurança e deslocamento/transporte até o local indicado. Ficará sobre a
responsabilidade da contratada fornecer todas as refeições (café, almoço, jantar e outros) e alojamento para o operador. Os trabalhos realizados pela
contratada durará todo horário de trabalho desenvolvido pelas máquinas da Secretaria Municipal de Infraestrutura em atividade laboral ou conforme
cronograma e horários estipulados pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, com quantidade mínima de 4 (quatro) máquinas trabalhando
simultaneamente e máximo 10.

Subtotal
Adjudicado:

R$
1.283.898,00

Subtotal
Orçado: R$

1.469.694,00

12,6418
%

R$
185.796,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 1.283.898,00 R$ 1.469.694,00 12,6418 % 185.796,00

Nova Brasilândia d'Oeste - Rondônia, 05 de Julho de 2024

HÉLIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

05/07/2024, 17:06 LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/96499/completo_relatorio_termo_adjudicado_completo_82350209171.html 1/1
Prefeitura de Nova Brasilândia D' Oeste
 Este documento foi assinado digitalmente por HELIO DA SILVA (CPF ###.###.562-##), em 05/07/2024 - 17:16,  e pode ser validado pelo QR Code ao lado e ou pelo
 link: https://signpmnvbrasilandia.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/76034. Folha 1 de 1 


